
 

 

COMUNE DI MELISSA 

PROVINCIA DI CROTONE 

 

 

 
DETERMINAZIONE DELL’AREA POLIZIA MUNICIPALE 

N. 13 DEL 30-03-2021 
 

Oggetto: AVVISO "CONTRIBUTI A FONDO PERDUTO A VALERE SUL FONDO 

DI SOSTEGNO ALLE ATTIVITA' ECONOMICHE, ARTIGIANALI E 

COMMERCIALI DEI COMUNI DELLE AREE INTERNE DI CUI AL 

D.P.C.M. 24 SETTEMBRE 2020  - APPROVAZIONE VERBALE  

COMMISSIONE DI VALUTAZIONE 

 

L'anno  duemilaventuno, addì  trenta del mese di marzo,  
 

IL RESPONSABILE 
 adotta la seguente determinazione:  

Visto il D.P.C.M. 24 settembre 2020 recante “Ripartizione, termini, modalita' di accesso e 

rendicontazione dei contributi ai comuni delle aree interne, a valere sul Fondo di sostegno 

alle attivita' economiche, artigianali e commerciali per ciascuno degli anni dal 2020 al 

2022” pubblicato sulla G.U. Serie Generale n. 302 del 04-12-2020);  

 

Dato atto che al Comune di Melissa è stato assegnato un contributo da ripartire in tre 

annualità per come di seguito indicato: 

 Anno 2020 Euro 56.074,00; 

 Anno 2021 Euro 37.383,00; 

 Anno 2022 Euro 37.383,00; 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 160 del 31.12.2020 ad oggetto 

“Fondo di sostegno alle attività economiche artigianali e commerciali nelle aree interne 

Legge 27 dicembre 2019, n.160 e s.m.i. Approvazione schema di Avviso, Nomina RUP ed 

indirizzi.”; 

 

DATO ATTO CHE: 

 l’Avviso è stato pubblicato all’albo Pretorio del Comune di Melissa -  “albo on - line” 

-  sezione “AVVISI VARI”; 

http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/12/04/302/sg/pdf


 

Determinazione AREA POLIZIA MUNICIPALE n.13 del 30-03-2021 COMUNE DI MELISSA 

 

Pag. 2 

 entro il termine di presentazione delle domande  sono pervenute al protocollo 

dell’Ente n. 54 istanze; 

 con determinazione n. 7/2021 si è proceduto ad ammettere le n. 54 pervenute e a 

nominare la Commissione esaminatrice; 

 in data 22 e 26/03/2021 la Commissione si è riunita per gli adempimenti previsti 

dall’Avviso pubblico in oggetto;  

 

VISTI i verbali della Commissione n. 1 del 22/03/2021 e n. 2 del 26/03/2021 – ed i 

relativi allegati - , da intendersi parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, 

e ritenuto di procedere alla relativa approvazione; 

 

RILEVATO, QUINDI, CHE: 

A. con riferimento alla tipologia di contributo di cui all’art. 4, lett. A) del bando ai sensi 

del quale “Il contributo è determinato in percentuale secondo i seguenti criteri: 40 

% del plafond massimo destinato alla tipologia di cui all’art. 5 lettera a) per le 

imprese che dimostrino di aver subito spese di gestione nei periodi di chiusura 

legati alle restrizioni o perdite superiori al 10% rispetto all’anno 2019 con 

ripartizione in parti uguali fra le imprese ammesse al contributo nell’importo 

massimo di € 600,00 per ciascuna attività;” la Commissione ha valutato le istanze 

presentate come di seguito indicato: 

 N.  9  DOMANDE AMMESSE   – ALLEGATO I); 

 N.  21 DOMANDE ESCLUSE  – ALLEGATO II); 

 N.   9  DOMANDE AMMESSE CON RISERVA – ALLEGATO III); 

 

B. con riferimento alla tipologia di contributo di cui all’art. 4, lett. B) del bando ai sensi 

del quale “60 % del plafond massimo destinato alla tipologia di cui all’art. 5 lettera 

b) nell’importo massimo di € 5.000,00 per ciascuna attività economica artigianale 

e/o commerciale candidata e ammessa” la Commissione ha valutato le istanze 

presentate come di seguito indicato: 

 N.  11  DOMANDE AMMESSE   – ALLEGATO IV); 

 N.  2  DOMANDE ESCLUSE  – ALLEGATO V); 

 N.  2  DOMANDE AMMESSE CON RISERVA – ALLEGATO VI); 



 

Determinazione AREA POLIZIA MUNICIPALE n.13 del 30-03-2021 COMUNE DI MELISSA 

 

Pag. 3 

 

PRECISATO CHE il contributo di cui alla lett. B. assegnato è stato calcolato 

proporzionando l’importo massimo previsto in € 5.000,00 in caso di raggiungimento di un 

risultato pari a 100 ai punti complessivamente attribuiti a seguito di valutazione; 

 

PRECISATO, ALTRESI’, CHE, con riferimento alle domande ammesse con riserva – 

ALLEGATI III)  ed VI) - i richiedenti dovranno presentare entro il 02/04/2021  le dovute 

integrazioni/chiarimenti a pena di decadenza dal contributo che verrà, quindi, erogato solo 

a seguito di positiva valutazione di quanto presentato nel riferito termine; 

 

DATO ATTO CHE sulla presente determinazione il sottoscritto esprime parere favorevole 

in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, con 

l’apposizione della propria firma in calce al presente atto; 

 

VISTO: 

- il D.lgs 267/2000; 

- il D.lgs.165/2001; 

- lo Statuto Comunale; 

D E T E R M I N A 

1. Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente 

provvedimento; 

2. Di approvare i verbali della Commissione n. 1  del 22/03/2021 e n. 2 del 

26/03/2021 – ed i relativi allegati -, da intendersi parte integrante e sostanziale 

della presente determinazione; 

3. Di dare, quindi, atto che: 

A. con riferimento alla tipologia di contributo di cui all’art. 4, lett. A) del bando ai 

sensi del quale “Il contributo è determinato in percentuale secondo i seguenti 

criteri: 40 % del plafond massimo destinato alla tipologia di cui all’art. 5 lettera 

a) per le imprese che dimostrino di aver subito spese di gestione nei periodi di 

chiusura legati alle restrizioni o perdite superiori al 10% rispetto all’anno 2019 

con ripartizione in parti uguali fra le imprese ammesse al contributo nell’importo 



 

Determinazione AREA POLIZIA MUNICIPALE n.13 del 30-03-2021 COMUNE DI MELISSA 

 

Pag. 4 

massimo di € 600,00 per ciascuna attività;” la Commissione ha valutato le 

istanze presentate come di seguito indicato: 

 N.  9  DOMANDE AMMESSE   – ALLEGATO I); 

 N.  21 DOMANDE ESCLUSE  – ALLEGATO II); 

 N.   9  DOMANDE AMMESSE CON RISERVA – ALLEGATO III); 

B. con riferimento alla tipologia di contributo di cui all’art. 4, lett. B) del bando ai 

sensi del quale “60 % del plafond massimo destinato alla tipologia di cui all’art. 

5 lettera b) nell’importo massimo di € 5.000,00 per ciascuna attività economica 

artigianale e/o commerciale candidata e ammessa” la Commissione ha valutato 

le istanze presentate come di seguito indicato: 

 N.  11  DOMANDE AMMESSE   – ALLEGATO IV); 

 N.  2  DOMANDE ESCLUSE  – ALLEGATO V); 

 N.  2  DOMANDE AMMESSE CON RISERVA – ALLEGATO VI). 

4. DI precisare che, con riferimento alle domande ammesse con riserva – ALLEGATI 

III)  ed VI) -, i richiedenti dovranno presentare entro il 02/04/2021  le dovute 

integrazioni chiarimenti a pena di decadenza dal contributo che verrà, quindi, 

erogato solo a seguito di positiva valutazione di quanto presentato nel riferito 

termine; 

5. Di dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata all’albo Pretorio del 

Comune di Melissa -  “albo on - line” -  sezione “avvisi vari” ed avrà valore di 

comunicazione agli interessati a tutti gli effetti di legge;  

6. DI DARE ATTO, INFINE, CHE avverso il presente provvedimento è ammesso 

ricorso: giurisdizionale al T.A.R. di Catanzaro ai sensi del D. Lgs. 104/2010 e ss.mm 

entro il termine di sessanta giorni dalla data di scadenza del termine di 

pubblicazione; straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità 

entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’articolo 8 

del D.P.R. 24.1.1971, n. 1199; 

7. Di trasmettere copia del presente provvedimento: 

 all’Ufficio albo per la pubblicazione all’Albo Pretorio, nella sezione 

trasparenza e l’inserimento nella raccolta generale; 

 all’Ufficio Ragioneria per l’apposizione del visto contabile.  

 



 

Determinazione AREA POLIZIA MUNICIPALE n.13 del 30-03-2021 COMUNE DI MELISSA 

 

Pag. 5 

 

 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA POLIZIA 

MUNICIPALE 

 F.to Geom. Candioti Francesco 

____________________________________ 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA POLIZIA MUNICIPALE  
Attesta 

che la presente determinazione risulta regolare dal punto di vista tecnico. 
Lì  30-03-2021 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA POLIZIA 

MUNICIPALE   

 F.to Geom. Candioti Francesco 

____________________________________ 

 
 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA E CONTABILE 
Riscontrata la regolarità contabile della presente determinazione, attesta la copertura 
finanziaria ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs n. 267/2000.  
Lì  30-03-2021 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA  

 F.to Dott. SCARPINO VINCENZO 

____________________________________ 

___________________________________________________________________ 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal 30-03-2021 al 14-04-2021 
Lì  30-03-2021 
 
 IL RESPONSABILE PUBBLICAZIONI 

 F.to  Decarlo Eugenia Graziella 

_______________________________ 

 

 
 
Copia conforme all’originale. 
Lì  30-03-2021 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 



 

Determinazione AREA POLIZIA MUNICIPALE n.13 del 30-03-2021 COMUNE DI MELISSA 

 

Pag. 6 

POLIZIA MUNICIPALE 

 Geom. Candioti Francesco 

 
 


